
MIÉRCOLES 19 DE ENERO DE 2022Pág. 14 B.O.C.M. Núm. 15

B
O

C
M

-2
02

20
11

9-
3

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Consejería de Educación, Universidades,
Ciencia y Portavocía

3 RESOLUCIÓN de 12 de enero de 2022, de la Dirección General de Educación
Secundaria, Formación Profesional y Régimen Especial, por la que se corrigen
errores materiales de la Resolución de 3 de diciembre de 2021, de la Dirección
General de Educación Secundaria, Formación Profesional y Régimen Especial,
por la que se convocan, en el curso 2021-2022, las pruebas para la obtención de
los títulos de Técnico y Técnico Superior de Formación Profesional.

Con fecha 10 de enero de 2022, la Dirección General de Educación Secundaria, For-
mación Profesional y Régimen Especial publicó la Resolución de 3 de diciembre de 2021,
por la que se convocan, en el curso 2021-2022, las pruebas para la obtención de los títulos
de Técnico y Técnico Superior de Formación Profesional.

Con posterioridad se ha advertido la existencia de omisiones en su redacción que con-
sisten en la ausencia en el anexo I “Relación de ciclos formativos y centros examinadores tí-
tulos de la LOGSE” del título de Técnico Superior en Química Ambiental y del título de Téc-
nico Superior en Salud Ambiental, títulos regulados al amparo de la Ley Orgánica 1/1990,
de 3 de octubre, de Ordenación General del Sistema Educativo y que pertenecen a enseñanzas
que han dejado de impartirse en la Comunidad de Madrid, por lo que de conformidad con
lo establecido en la disposición transitoria primera de la Orden 2694/2009, de 9 de junio,
por la que se regula el acceso, la matriculación, el proceso de evaluación y la acreditación aca-
démica de los alumnos que cursen en la Comunidad de Madrid la modalidad presencial de la
formación profesional del sistema educativo establecida en la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de
mayo, de Educación, debe procederse a la convocatoria de pruebas para la obtención de los
mencionados títulos.

En su virtud, de conformidad con lo previsto en el artículo 109.2 de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públi-
cas, esta Dirección General

RESUELVE

Corregir los errores materiales advertidos en la Resolución de 3 de diciembre de 2021,
de la Dirección General de Educación Secundaria, Formación Profesional y Régimen Espe-
cial, por la que se convocan, en el curso 2021-2022, las pruebas para la obtención de los tí-
tulos de Técnico y Técnico Superior de Formación Profesional, con el objeto de incluir los
títulos de Técnico Superior en Química Ambiental y de Técnico Superior en Salud Ambien-
tal, en los siguientes términos:



MIÉRCOLES 19 DE ENERO DE 2022B.O.C.M. Núm. 15 Pág. 15

B
O

C
M

-2
02

20
11

9-
3

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Donde dice: 
 

ANEXO I 

RELACIÓN DE CICLOS FORMATIVOS Y CENTROS EXAMINADORES TÍTULOS DE LA LOGSE 

Convocatoria 2021-2022 

FAMILIA PROFESIONAL 

CÓDIGO GRADO TÍTULO DE FORMACIÓN 
PROFESIONAL CENTRO EXAMINADOR DIRECCIÓN DEL CENTRO 

EXAMINADOR TELÉFONO 
DIRECCIÓN DE ÁREA 

TERRITORIAL 

ACTIVIDADES FÍSICAS Y DEPORTIVAS 

AFD201 Medio Conducción de Actividades 
Físicas-Deportivas en el Medio 
Natural 

IES CIUDAD ESCOLAR Autov. de Colmenar Viejo, Km 12.800 
MADRID 
91.734.12.44 

DAT CAPITAL 

FABRICACIÓN MECÁNICA 

FME205  Medio Joyería IES BARAJAS Avda. de América, 119 MADRID
91.742.62.11 

DAT CAPITAL 

FME305  Superior Óptica de Anteojería IES VIRGEN DE LA 
PALOMA 

c/ Francos Rodríguez, 106 MADRID
91.398.03.00 

DAT CAPITAL 

MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS AUTOPROPULSADOS 

MVA302 Superior Mantenimiento Aeromecánico (1) IES BARAJAS Av. de América, 119 MADRID
91.742.62.11 

DAT CAPITAL 

MVA303 Superior Mantenimiento de Aviónica (1) IES BARAJAS Av. de América, 119 MADRID
91.742.62.11 

DAT CAPITAL 

MANTENIMIENTO Y SERVICIOS A LA PRODUCCIÓN 

MSP304 Superior Prevención de Riesgos 
Profesionales 

IES BENJAMÍN RÚA c/ Tulipán, 1 MÓSTOLES
91.664.50.70 

DAT SUR 

SANIDAD 

SAN201 Medio Cuidados Auxiliares de 
Enfermería 

IES ANTONIO 
MACHADO  

c/ Alalpardo, s/n
ALCALÁ DE HENARES 
91.889.24.50 

DAT ESTE 

SAN302 Superior Dietética IES MIRASIERRA  c/ Portera del Cura, 4 MADRID 
91.734.65.32 

DAT CAPITAL 

 
(1) Última convocatoria. Título sustituido por el equivalente LOE. Este título ya no se imparte en la Comunidad de Madrid. 
 
 

Debe decir: 
 

ANEXO I 

RELACIÓN DE CICLOS FORMATIVOS Y CENTROS EXAMINADORES TÍTULOS DE LA LOGSE 

Convocatoria 2021-2022 

FAMILIA PROFESIONAL 

CÓDIGO GRADO TÍTULO DE FORMACIÓN 
PROFESIONAL CENTRO EXAMINADOR DIRECCIÓN DEL CENTRO 

EXAMINADOR TELÉFONO 

DIRECCIÓN DE 
ÁREA 

TERRITORIAL

ACTIVIDADES FÍSICAS Y DEPORTIVAS 

AFD201 Medio Conducción de Actividades 
Físicas-Deportivas en el Medio 
Natural 

IES CIUDAD ESCOLAR Autov. de Colmenar Viejo, Km 
12.800 MADRID 
91.734.12.44 

DAT CAPITAL

FABRICACIÓN MECÁNICA 

FME205   Medio Joyería IES BARAJAS Avda. de América, 119 MADRID 
91.742.62.11 

DAT CAPITAL 

FME305   Superior Óptica de Anteojería IES VIRGEN DE LA PALOMA c/ Francos Rodríguez, 106 MADRID 
91.398.03.00 

DAT CAPITAL 

MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS AUTOPROPULSADOS 

MVA302 Superior Mantenimiento Aeromecánico (1) IES BARAJAS Av. de América, 119 MADRID 
91.742.62.11 

DAT CAPITAL 

MVA303 Superior Mantenimiento de Aviónica (1) IES BARAJAS Av. de América, 119 MADRID 
91.742.62.11 

DAT CAPITAL 

MANTENIMIENTO Y SERVICIOS A LA PRODUCCIÓN 

MSP304 Superior Prevención de Riesgos 
Profesionales 

IES BENJAMÍN RÚA  c/ Tulipán, 1 MÓSTOLES 
91.664.50.70 

DAT SUR 

QUÍMICA 

QUI306 Superior Química Ambiental (2)  IES LOPE DE VEGA c/ San Bernardo, 70 MADRID 
91.532.13.62 

DAT CAPITAL 

SANIDAD 

SAN201 Medio Cuidados Auxiliares de 
Enfermería 

IES ANTONIO MACHADO  c/ Alalpardo, s/n 
ALCALÁ DE HENARES 
91.889.24.50 

DAT ESTE 

SAN302 Superior Dietética IES MIRASIERRA c/ Portera del Cura, 4 MADRID 
91.734.65.32 

DAT CAPITAL

SAN310 Superior Salud Ambiental (2) IES LEONARDO DA VINCI c/ de Blas Cabrera, 90 MADRID 
91.706.49.70 

DAT CAPITAL

 
(1) Última convocatoria. Título sustituido por el equivalente LOE. Este título ya no se imparte en la Comunidad de Madrid. 
(2) Penúltima convocatoria. Este título ya no se imparte en la Comunidad de Madrid. 

Madrid, a 12 de enero de 2022.—El Director General de Educación Secundaria, For-
mación Profesional y Régimen Especial, José María Rodríguez Jiménez.

(01/603/22)


		2022-01-19T08:40:45+0100




